[image: image1.png]

ДУМА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

г. Спасск – Дальний
20 декабря  2017 года                                                                                                № 112
Об итогах публичных слушаний по проекту бюджета Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019  и 2020 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского муниципального района, Положением о публичных (общественных) слушаниях в  Спасском муниципальном районе,  утвержденным решением  Думы  Спасского  муниципального  района  от 30 марта  2009 года № 21,  Дума Спасского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по проекту бюджета  Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, назначенных решением Думы Спасского муниципального района № 106 от 13 ноября 2017 года «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Спасского муниципального района «О районном  бюджете Спасского муниципального  района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» на 13 декабря 2017 года (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                                 в печатном издании средства массовой информации.

Председатель Думы                                                                                                                                     Спасского муниципального района                                                           Х.А. Шагинян

Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Думы Спасского муниципального  района от 13 ноября 2017 года № 106.

Тема публичных слушаний: проект бюджета Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Инициаторы проведения публичных слушаний: Дума Спасского муниципального района.

Дата проведения публичных слушаний: 13 декабря 2017 года.

	Вопросы, вынесенные

 на

 обсуждение
	Дата

внесения рекомен-дации
	Предложения и рекомендации

экспертов (текст рекомендации)
	Предложение внесено (ФИО, название организации)
	Обоснование

	проект решения Думы Спасского муниципального района «О районном бюджете Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	05.12.2017
	1.      1. В приложении № 9:

1)      1)перераспределить средства районного бюджета с муниципального автономного учреждения "МФЦ  Спасского муниципального  района" на администрацию СМР в части расходов на информационное освещение деятельности ОМСУ в средствах массовой информации, в связи с внесением изменений в проект Закона Приморского края "О краевом бюджете на 2018 г. и плановый период  2019-2020 гг."  в части  увеличения расходов краевого  бюджета на содержание МФЦ с учетом изменения уровня софинансирования средств краевого бюджета с 55 % на 65 %;

2)      2)по муниципальной программе "Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных (предоставляемых) гражданам, имеющим трех и более детей, под строительство индивидуальных жилых домов на территории Спасского муниципального района на 2016 - 2019 гг"  по разделу 0502 уточнить вид расхода бюджетной классификации, в соответствии с мероприятиями предусмотренными в муниципальной программе;

2.      2. В приложении  № 10:

     1) перераспределить средства районного бюджета: уменьшить расходы по муниципальному автономному  учреждению "МФЦ Спасского муниципального района"  и отнести на администрацию Спасского МР в части расходов на информационное освещение деятельности ОМСУ в средствах  массовой информации, в связи с внесением изменений в проект Закона Приморского края "О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 -2020 гг.", в части увеличения расходов краевого бюджета на содержание МФЦ с учетом изменения уровня софинансирования средств краевого бюджета  с 55 % на 65 %;

     2) по разделу 0703 уточнить название муниципальной программы "Развитие культуры и туризма на территории Спасского муниципального района на 2015 -2020 гг.";

     3. В приложении  № 11 показатели 2020 года по разделу "Образование" и Социальная  политика" в части расходов по муниципальной программе "Развитие образования на территории Спасского муниципального района на 2015 - 2019 гг." с программных расходов отнести на непрограммные расходы, в связи с окончанием срока действия программы;

     4. В приложении  № 12 показатели 2020 года по разделу "Образование" и Социальная  политика" в части расходов по муниципальной  программе "Развитие образования на территории Спасского муниципального района на 2015 - 2019 гг." с программных расходов отнести на непрограммные расходы, в связи с окончанием срока действия программы;

     5.  В приложении № 13  перераспределить  средства  районного  бюджета: уменьшить расходы муниципального  автономного учреждения "МФЦ  Спасского муниципального района" и отнести на расходы администрации Спасского МР  на информационное  освещение  деятельности ОМСУ в средствах массовой информации, в связи с внесением изменений в проект Закона Приморского края "О краевом бюджете на 2018 г. и плановый период 2019-2020 гг." в части  увеличения расходов краевого бюджета на содержание МФЦ с учетом изменения уровня софинансирования средств краевого бюджета с 55 % на 65%;

     6.
В приложении  № 14 показатели 2020 года по разделу "Образование" и "Социальная  политика" в части расходов по муниципальной программе "Развитие образования на территории Спасского муниципального района на 2015 - 2019 гг." с программных расходов отнести на непрограммные расходы, в связи с окончанием срока действия программы.
	Л.Н. Гавриленко –

и.о.  главы
Спасского муниципального района

	Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Приказ  Министерства финансов Российской Федерации  от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации"

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании ст. 17 Устава Спасского муниципального района, ст.ст. 8, 9 Положения о публичных (общественных) слушаниях  в  Спасском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Спасского муниципального района от 30.03.2009              № 21,
РЕШИЛИ:

1. Принять итоговый протокол публичных слушаний по проекту бюджета Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, назначенных решением Думы Спасского муниципального района № 106 от 13.11.2017 на 13 декабря 2017 года.

2. Результаты публичных (общественных) слушаний вынести на рассмотрение Думы Спасского муниципального района.
Председатель оргкомитета

по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                               Х.А. Шагинян
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                          И.Г. Симанишина